Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя

общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт:https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru

01.04.2024 г.                                                        ПРИКАЗ                                                        № 34-ОД

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациямипо созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях,расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образованияестественно-научной и технологической направленностей с

цельюсовершенствования условий для повышения качества образования,

расширениявозможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и

технологической направленностей, программ дополнительногообразования естественно -

научной и технической направленностей, а также дляпрактической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика»,«Химия», «Биология», «Технология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемыхна базе центра

«Точка роста» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2).

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности,реализуемых с использованием

средств обучения и воспитанияцентра«Точка роста» (Приложение 3).

4. Педагогам Ивановой И.П., Беляевой О.А., Тюриной Н.В. начать разработку утвержденных

программ с01.04.2024года.

5. Педагогам Ивановой И.П., Беляевой О.А., Тюриной Н.В.  завершить разработкуутвержденных

программ до01.06.2024 года.

6. Заместителю директора по УВР Ивановой И.П.разместить настранице «Точка Роста»

официального сайта ОО программы и начатьих реализацию с 01.09.2024года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  О.А.Беляева

С приказом ознакомлены:

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru/

Приложение 1

к Приказу № 34 -ОД от 01.04.2024г.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической

направленности «Робототехника» для обучающихся 3-4 классов.

 Приложение 2

к Приказу № 34 -ОД от01.04.2024г.

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1. Программа внеурочной деятельности «Удивительная химия»,

2. Программа внеурочной деятельности «Шаги в экспериментальную биологию»,

3. Программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас»